
UCHWAŁA NR XL/588/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1469 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: 6FE48988-4844-48F9-A64B-16C5024A9A4C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) gminie przysługuje prawo stanowienie aktów prawa miejscowego 
obowiązujących na jej terenie. Zgodnie z art. 6 c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) rada 
gminy może w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego postanowić o odbieraniu 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne. Zgodnie z art. 6c ust. 2c przystąpienie właściciela nieruchomości na 
której nie zamieszkują mieszkańcy do zorganizowanego przez gminę systemu odbierania odpadów 
komunalnych jest dobrowolne i następuje na podstawie zgody właściciela. 

Wyjątek stanowią nieruchomości mieszane, tj. w części zamieszkałe, a w części niezamieszkałe 
(np. sklep we wspólnocie mieszkaniowej, lokal użytkowy bądź działalność gospodarcza w domu 
jednorodzinnym). Właściciele tych nieruchomości nie mają prawnie możliwości wyłączenia się 
z gminnego systemu. 

Włączenie do gminnego systemu gospodarowania odpadami nieruchomości niezamieszkałych 
pozwoli na uszczelnienie systemu, poprawi jego wydajność oraz pozwoli kontrolować jakość oraz 
poziom recyclingu odpadów w gminie. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: 6FE48988-4844-48F9-A64B-16C5024A9A4C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/588/2023 RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-28T13:52:00+0100
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




